
DODATEK č. 11 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 5. 9. 2013 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 10. 12. 2019, 
Dodatku č. 3 ze dne 31.3. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 29. 9. 2020, Dodatku č. 5 ze dne 02.12.2020, Dodatku č. 6 ze 
dne 03.12.2020, Dodatku č. 7 ze dne 22.07.2021, Dodatku č. 8 ze dne 12.08.2021, Dodatku č.9 ze dne 12.10.2022 a

Dodatku č.10 ze dne 19.5.2023
číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
zastoupeným:
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, KRyšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
při elektronickém podpisu zastoupen na základě plné moci ze dne 1.7.2024
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základě plných mocí ze dne 3. 12. 2012

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem: Ptašínského 313/10, 602 00 Brno
zastoupeným

IČO: 494 46 703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303,

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15,110 00 Praha 1
zastoupeným
IČO: 485 88 733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako ,,zhotovitel“) na straně druhé

na zakázku:

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“ 
ISPROFIN: 3272611006, 3272611005, 3272611003

1



Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• příprava předmětných staveb se z hlediska povolovacích procesů nachází ve fázi zahájeného 

územního řízení, přičemž žádost o vydání územního rozhodnutí byla podána 30.11.2022,
• v průběhu plnění dle Smlouvy se ukázalo jako nezbytné k zdárnému průběhu územního 

řízení a získání územního rozhodnutí připravit podklady k územnímu řízení nad rozsah 
projektových prací dohodnutý dle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1-10,

• s ohledem na dosavadní průběh územního řízení se důvodně předpokládá nutná součinnost 
zhotovitele při vypořádávání projekční části námitek účastníků územního řízení v rozsahu 
podstatně větším, než bylo dohodnuto mezi smluvními stranami dle Smlouvy, ve znění 
Dodatků č. 1-10,

• jde o činnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel při 
uzavírání Smlouvy v roce 2013 předpokládat a které technicky bezprostředně souvisí 
s dílem prováděným zhotovitelem dle Smlouvy,

uzavírají smluvní strany následující Dodatek č. 11.

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 11 dohodly ve 
smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na níže uvedených úpravách:

Článek I.
Úprava rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nad rozsah služeb uvedených ve Smlouvě ve znění 
Dodatků č. 1-10 bude vykonávat pro objednatele technickou pomoc spočívající v:

a) příprava podkladů k územnímu řízení nad rozsah projektových prací dohodnutý dle 
Smlouvy ve znění Dodatků č. 1-10

b) součinnost zhotovitele při vypořádávání námitek účastníků územního řízení 
(to vše dále jen jako „doplňující TP“)

Článek II.
Úprava ceny díla

1. Smluvní strany se v souvislosti s úpravou rozsahu plnění dle čl. I. tohoto Dodatku dohodly na 
navýšení celkové smluvní ceny dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 -10 o maximálně 2,730.000,- 
Kč bez DPH za poskytovanou doplňující TP,
tj. předpokládaný maximální počet hodin x hodinová sazba:

2 730 000 Kč bez DPH.
2. Cena za doplňující TP bude pro potřeby pravidelné kvartální fakturace vypočítána na základě

hodinové sazby vynásobené skutečným počtem hodin za uskutečněné činnosti
v rámci doplňující TP. Hodinová sazba je stanovena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
,,DPH“). Hodinová sazba je závazná po celou dobu plnění Smlouvy a pokrývá všechny 
záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci doplňující TP (tj. dopravné, stravné apod.).

2



3. Rekapitulace celkové ceny plnění dle Smlouvy o dílo je následující:
Celková cena dle Smlouvy o dílo ......................................... 98,947.980,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1-10 .....123,530.630,- Kč bez DPH

(navýšení o 24,84%)
Max. navýšení celkové ceny dle Dodatku č. 11......................  2,730.000,- Kč bez DPH

(navýšení o 2,76%)
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1-11......126,260.630,- Kč bez DPH

Článek III.
Lhůty plnění

Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty poskytování činností TP, a to do 31.12.2026.

Článek IV.
Fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude fakturovat činnosti uskutečněné v rámci 
doplňující TP kvartálně, a to v rozsahu dle skutečného počtu hodin vynaložených na tyto 
činnosti. Skutečný počet hodin vynaložených na činnosti doplňující TP musí být vždy za daný 
kvartál potvrzen objednatelem.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

3. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 11 uzavírají svobodně a vážně a že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.03.05 13:42:17 
+ 01 '00 '

Digitálně podepsal:
Datum: 19.03.2025 10:22:04 +01:00

3


